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LAMPIRAN

KUESIONER HUBUNGAN POLA ASUH ORANG TUA DAN
PERKEMBANGAN SOSIAL

Identitas Responden
Nama
Umur
Jenis Kelamin
Kelas/Sekolah
Petunjuk Pengisian Kuesioner

Kuesioner ini dimaksudkan untuk mengungkapkan suatu gambaran yang
jelas tentang pola asuh orang tua dan perkembangan sosial siswa. Oleh karena
itu bantuan dan kerjasama adik-adik untuk mengisi kuesioner ini sangat kami
harapkan. Hasil ini tidak akan mempengaruhi penilaian terhadap kemampuan
adikadik dan akan terjaga kerahasiaannya. Atas segala perhatian, kesediaan dan
bantuan adik-adik kami ucapkan terima kasih

Berilah tanda check list (\) pada salah atu alternatif jawaban yang tersedia

sesuai dengan pilihan dan kebiasaan anda. Keterangan Alternatif Jawaban:

SS : Sangat Setuju
S : Setuju

: Ragu-Ragu
TS : Tidak Setuju

STS : Sangat Tidak Setuju



C. Kuesioner
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No

Pernyataan

Alternatif Jawaban

SS

S R TS

STS

Orang tua saya menemani saya

belajar

Orang tua saya membantu saya

mengerjakan PR

Orang tua saya menanyakan tugas

saya di sekolah

Orang tua saya menanyakan PR saat

di rumah

Orang tua saya memberikan

smartphone/handphone

Orang tua saya membatasi saya

bermain smartphone/handphone

Orang tua saya memberikan wifi

atau kuota internet

Orang tua saya membatasi wifi atau

kuota internet

Orang tua saya membatasi waktu

saya bermain

10

Orang tua saya mengajari saya

mengaji

11

Orang tua saya mengajak saya

mengaji

12

Orang tua saya tidak marah saat nilai

saya buruk

13

Orang tua memberi semangat atau

hadiah saat nilai saya baik
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Alternatif Jawaban

No Pernyataan
SS S R TS | STS
14 | Orang tua sering membangunkan
saya saat subuh
15 | Orang tua saya sering mengajak saya
sholat di masjid
16 | Orang tua saya sering mengajak saya
saat ada acara
17 | Orang tua saya menyuruh saya tidak
sebelum jam 9 malam
18 | Orang tua saya memarahi saya jika
tidak sholat
19 | Orang tua saya menasehati saya jika
saya berbuat salah
20 | Orang tua saya tidak pernah
memukul saya jika berbuat salah
20 | Orang tua saya menyayangi semua
anaknya
No Pernyataan Alternatif Jawaban
SS S R TS | STS
1 |Saya mampu menyesuaikan diri
dengan teman lain
2 | Saya merasa bangga jika disukali
oleh teman lain
3 | Saya senang membantu teman
4 | Saya bersikap sopan kepada yang

lebih tua
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No

Pernyataan

Alternatif Jawaban

SS

S

R

TS

STS

Saya menyelesaikan masalah tidak

dengan berkelahi

6 | Saya menegur dan menyapa ketika
bertemu teman

7 | Saya sering bergaul dan bermain
dengan teman-temannya di sekolah

8 | Saya semangat jika sedang kerja
kelompok

9 | Saya senang berbagi mainan atau
makanan dengan teman-teman

10 | Saya  menunjukkan  kepedulian
terhadap teman-temannya yang
sedang kesulitan

11 | Saya bisa berkomunikasi dengan
jelas dan sopan kepada teman-teman
dan guru di sekolah

12 | Saya mematuhi aturan dan tata tertib
yang berlaku di sekolah

13 | Saya tidak malu berbicara di depan
kelas

14 | Saya memberikan senyuman saat
teman menyapa

15 | Saya tidak membohongi teman

16 | Saya akan bergaul dengan siapa saja

tanpa memandang status sosial

teman saya
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Alternatif Jawaban
SS S R TS | STS

No Pernyataan

17 | Saya suka mengerjakan soal latihan
dengan berdiskusi bersama teman-

teman.

18 | Saya bersama teman membereskan

ruang kelas yang kotor

19 | Saya memberikan selamat dan
pujian kepada teman yang nilainya

bagus

20 | Saya berusaha untuk menjaga

hubungan baik dengan teman

20 | Saya senang mengajak teman

bermain bersama

D. LAMPIRAN AYAT
Artinya “Jagalah dirimu dan keluargamu dari api neraka”. Orang tua dalam Islam
dituntut untuk bersungguh-sungguh membina, memelihara dan mendidik anak-

anaknya dengan baik”.



Skor Hasil Belajar Mata Pelajaran Fikih Siswa Kelas V MIN 2 Paser

Kabupaten Paser

No | Nama Siswa Nilai Rata-Rata
1 Amrul Setiawan 79
2 Muhammad Qualif 82
3 Eril Husairil 83
4 Talita Darwis 83
5 Andi Dilfa 77
6 Ningsi 74
7 Wahdan 78
8 Nur Aziza 83
9 Nur Amelia 78
10 Rezki Aulia 78
11 Natasya Salsabila 83
12 Mutmainah 76
13 Muhammad Yasin 76
14 David Pramana 80
15 Joko Priyatno 83
16 Muhammad Ridho 83
17 Muhammad Ranggi Saputra 85
18 Mutiara 94
19 Mutia Rahma Putri 76
20 Rio Febrianto 89
21 Ririn Melati 73
22 Aura Kharismawati 77
23 Hasnah Azka Azkiya 80
24 Kayla Fatma Zahra 83
25 Salsabila Khairunnisa 76




No | Nama Siswa Nilai Rata-Rata
26 Puput Apriyanti 94
27 Zulihsyam Hanif 94
28 Nafisah Ayu Kinanti 83
29 Muhammad Rafli 76
30 Yogi Pamungkas 70
31 Edo Yuzirinanda 89
32 Ervina Nur Azizah 77
33 Firdaus 77
34 Henny Anggraini 83
35 Zulfah Umniati 80
36 Aulia Febby Amelia 77

88
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Tabel Hasil Kuesioner
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Hasil Uji Analisis

Descriptive Statistics
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N Minimum Maximum Sum Mean Std. Deviation
Pola Asuh Orang Tua 36 73 100 3178 88.28 7.417
Perkembangan Sosial 36 70 95 3016 83.78 6.330
Prestasi Belajar 36 70 94 2909 80.81 5.756
Valid N (listwise) 36
Uji Validitas X1
item_1 Pearson Correlation 482"
Sig. (2-tailed) .003
N 36
item_2 Pearson Correlation 736"
Sig. (2-tailed) .000
N 36
item_3 Pearson Correlation .330"
Sig. (2-tailed) .050
N 36
item_4 Pearson Correlation 568"
Sig. (2-tailed) .000
N 36
item_5 Pearson Correlation 675"
Sig. (2-tailed) .000
N 36
item_6 Pearson Correlation 534"
Sig. (2-tailed) .001
N 36
item_7 Pearson Correlation 679"
Sig. (2-tailed) .000
N 36
item_8 Pearson Correlation 7427
Sig. (2-tailed) .000
N 36



item_9

item_10

item_11

item_12

item_13

item_14

item_15

item_16

item_17

item_18

item_19

item_20

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation

723"

.000
36

.829"

.000
36

654"

.000
36

645"

.000
36

553"

.000
36

693"

.000
36

531"

.001
36

427"

.009
36

.688™

.000
36

697"

.000
36

692"

.000
36

798"
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Sig. (2-tailed) .000
N 36
Total Pearson Correlation 1
Sig. (2-tailed)
N 36
**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
*, Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).
Uji Validitas X2
item_1 Pearson Correlation .645™
Sig. (2-tailed) .000
N 36
item_2 Pearson Correlation 722"
Sig. (2-tailed) .000
N 36
item_3 Pearson Correlation 615"
Sig. (2-tailed) .000
N 36
item_4 Pearson Correlation .638"
Sig. (2-tailed) .000
N 36
item_5 Pearson Correlation .822"
Sig. (2-tailed) .000
N 36
item_6 Pearson Correlation 782"
Sig. (2-tailed) .000
N 36
item_7 Pearson Correlation 626"
Sig. (2-tailed) .000
N 36
item_8 Pearson Correlation .684"
Sig. (2-tailed) .000
N 36
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item_9

item_10

item_11

item_12

item_13

item_14

item_15

item_16

item_17

item_18

item_19

item_20

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation

555"

.000
36

521"

.001
36

628"

.000
36
400"
.016
36

.560™

.000
36
184
.282
36
344"
.040
36
194
.256
36
074
.667
36
-071
.681
36
.368"
.027
36
.084

94
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Sig. (2-tailed) 628

N 36
Total Pearson Correlation 1

Sig. (2-tailed)

N 36

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

*, Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).

Uji Reliabilitas X1 dan X2

Reliability Statistics X1
Cronbach's
Alpha N of Items
921 20

Reliability Statistics X2
Cronbach's
Alpha N of Items
.875 15

Uji Normalitas

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardized

Residual
N 36
Normal Parameters?P Mean .0000000
Std. Deviation 5.75134028
Most Extreme Differences Absolute 161
Positive 161
Negative -.104
Test Statistic 161

Asymp. Sig. (2-tailed) .019¢




Uji Multikolinearitas

Coefficients?
Collinearity Statistics

Model t Sig. Tolerance VIF

1 (Constant) 5.944 .000
Pola Asuh Orang Tua -.161 .873 .615 1.625
Perkembangan Sosial -.033 974 .615 1.625

a. Dependent Variable: Prestasi Belajar

Uji Heteroskedastisitas

Coefficients®
Unstandardized Standardized

Model Coefficients Coefficients ¢ Sig
B EStd' Beta
rror
(Constant) 5.972 8.480 704 486
1 g?éi@?ﬁﬂi -039 104 -084  -378 708
Perkembangan
S .024 121 .044 198 .845

a. Dependent Variable: RES2

Uji Regresi Berganda
Model Summary
Adjusted R Std. Error of the
Model R R Square Square Estimate
1 .04122 .520 .259 5.923

a. Predictors: (Constant), Perkembangan Sosial, Pola Asuh Orang Tua

ANOVA?®
Model ¢ m of Squares df Mean Square F Sig.
Regression 1.912 2 .956 .027 .031°
Residual 1157.727 33 35.083
Total 1159.639 35

a. Dependent Variable: Prestasi Belajar

b. Predictors: (Constant), Perkembangan Sosial, Pola Asuh Orang Tua



Coefficients?
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Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients
Model B Std. Beta t Sig.
1 (Constant) 83.807 14.099 5.944 .000
Pola Asuh Orang Tua .058 172 .036 161 .037
Perkembangan Sosial 077 .202 .007 .033 .041

a. Dependent Variable: Prestasi Belajar



DAFTAR KONSULTASI
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No Tanggal Catatan Konsultasi Tanda
Tangan
1. | 2 Oktober 2023 Pada bab 1 latar belakang masalah
ditambahkan ayat atau hadist
2. | 10 Oktober 2023 Cover mengikuti pedoman skripsi
Penulisan Huruf besar dan kecil
3. | 23 Januari 2024 Membuat kerangka teori
Memperbaiki penelitian terdahulu
4. | 02 Februari 2024 Membuat metode penelitian
5. | 15 Maret 2024 Memperbaiki metode penelitian
6. | 23 April 2024 Memperbaiki Instrumen Penelitian
7. | 23 April 2024 Membuat hasil penelitian
8. | 12 Mei 2024 Membuat pembahasan penelitian
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9. | 27 Mei 2024 Memperbaiki hasil penelitian

10. | 15 Juni 2024 Memperbaiki hasil pembahasan

11. | 07 Juli 2024 Membuat lampiran-lampiran Skripsi
12. | 09 Juli 2024 ACC dari dosen pembimbing
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DAFTAR RIWAYAT HIDUP PENULIS

Nama Lengkap : Nurul Badriah

NIM : 170102071028

Tempat, Tanggal Lahir : Muara Komam, 30 Juni 1999
Kebangsaan : Indonesia

Alamat : Komplek Silkar Indah Rt. 07. Rw 02

Kec. Muara Komam Kab. Paser
Kalimantan Timur Desa. Labung
No. HP :085821336620

Alamat Email : riafarerra75@icloud.com

Pengalaman Organisasi/Kerja:
a. Anggota HMJ PGMI Periode 2019-2020

Prestasi Nonakademik :
Juara Ill Tahfiz Al Quran Juz 30 Tahun 2018

Banjarmasin, 11 Juli 2024

Penulis
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